ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     №5-2-101/2022
18 марта 2022 года                                                                               с.Актаныш
Мировой судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мухаметова Р.М., паспортные данные,  проживающего по адресу: адрес; ранее к административной ответственности  привлеченного;
                                                 УСТАНОВИЛ:

       Мухаметов Р.М. постановлением по делу об административном правонарушении №5-2-400/2021 от 24 ноября 2021 года подвергнут  административному наказанию в виде обязательных работ  на срок 100 часов за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Между тем, он, будучи предупрежденным об ответственности за уклонение от отбывания обязательных работ,  от отбывания обязательных работ уклонялся, в исполнительный комитет Старосафаровского сельского поселения Актанышского муниципального района для отбывания обязательных работ не явился  без уважительных причин.
         Совершение Мухаметовым Р.М. административного  правонарушения подтверждается следующими доказательствами: пояснениями самого Мухаметова Р.М., данными в суде, который пояснил, что обязательные работы действительно не отработал, в исполнительный комитет Старосафаровского сельского поселения Актанышского муниципального района для отбывания наказания не явился; протоколом об административном правонарушении от 16 марта 2022 года; копиями постановления по делу об административном правонарушении №5-2-400/2021 от 24 ноября 2021 года, постановления о возбуждении исполнительного производства от 09 декабря 2021 года, постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания, от 22 декабря 2021 года; предупреждений от 22 декабря 2021 года, 16 февраля 2022 года, информационного письма руководителя исполнительного комитета Старосафаровского сельского поселения Актанышского муниципального района Гиздуллина А.К.; исследованными в судебном заседании.
  В соответствии с частью 12 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, под уклонением лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, понимается неоднократный отказ от выполнения работ, и (или) неоднократный невыход такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократное нарушение трудовой дисциплины, подтвержденные документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы.

Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Мухаметов Р.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - уклонение от отбывания обязательных работ.
  При назначении административного наказания мировым судьей учитываются смягчающие  административную ответственность обстоятельства:  признание  Мухаметовым Р.М. вины и имущественное положение, а также отсутствие отягчающих  административную ответственность обстоятельство.
          Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мухаметова Р.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток, с исчислением срока с 09.00 час. 18 марта 2022 года.
    Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский    районный  суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
          Мировой судья                                                                     Исламова Р.К.